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A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

 

CLÍNICA BAVIERA, S.A., en cumplimiento de lo establecido en el artículo 17 del Reglamento 

(UE) No. 596/2014, y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, hace público el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

segundo trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de diciembre de 2018 – 6 de marzo 

de 2019). 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440 

Saldo inicio trimestre 75.753,79 5.620 

Compras 30.455,50 2.262 13,4640 

Ventas 33.900,05 2.492 13,6036 

Gastos 215,08 

Saldo final 78.983,26 5.390 

 

 

  

 

En Madrid, a 7 de marzo de 2019 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Vicesecretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a la 
fecha 

Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 
Operaciones 

Operaciones 
en Bloques 

07/12/2018 Compra 37 5.657 12,5811 465,50 2 0 

10/12/2018 Compra 50 5.707 12,4000 620,00 1 0 

10/12/2018 Venta 50 5.657 12,6000 630,00 1 0 

11/12/2018 Venta 50 5.607 12,8000 640,00 1 0 

11/12/2018 Compra 50 5.657 12,6000 630,00 1 0 

12/12/2018 Compra 94 5.751 12,4596 1.171,20 2 0 

12/12/2018 Venta 44 5.707 12,7000 558,80 1 0 

13/12/2018 Venta 50 5.657 13,3500 667,50 1 0 

14/12/2018 Compra 70 5.727 13,0714 915,00 2 0 

14/12/2018 Venta 116 5.611 13,4733 1.562,90 4 0 

17/12/2018 Compra 50 5.661 13,2500 662,50 1 0 

17/12/2018 Venta 1 5.660 13,5000 13,50 1 0 

18/12/2018 Venta 146 5.514 13,3027 1.942,20 3 0 

20/12/2018 Venta 50 5.464 13,3500 667,50 1 0 

21/12/2018 Venta 74 5.390 12,9676 959,60 2 0 

21/12/2018 Compra 50 5.440 12,7500 637,50 1 0 

24/12/2018 Compra 96 5.536 12,6542 1.214,80 2 0 

28/12/2018 Venta 142 5.394 12,9134 1.833,70 4 0 

28/12/2018 Compra 46 5.440 13,3500 614,10 1 0 

03/01/2019 Venta 30 5.410 13,3500 400,50 1 0 

04/01/2019 Compra 26 5.436 13,1500 341,90 1 0 

04/01/2019 Venta 50 5.386 13,4000 670,00 1 0 

08/01/2019 Venta 134 5.252 13,5448 1.815,00 3 0 

14/01/2019 Compra 50 5.302 13,4500 672,50 1 0 

15/01/2019 Compra 50 5.352 13,3500 667,50 1 0 

15/01/2019 Venta 50 5.302 13,6500 682,50 1 0 

16/01/2019 Compra 50 5.352 13,2500 662,50 1 0 

16/01/2019 Venta 50 5.302 13,6500 682,50 1 0 
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24/01/2019 Compra 50 5.352 13,3500 667,50 1 0 

25/01/2019 Compra 42 5.394 13,5000 567,00 1 0 

25/01/2019 Venta 145 5.249 13,7086 1.987,75 2 0 

26/01/2019 Compra 3 5.252 14,1000 42,30 1 0 

28/01/2019 Venta 100 5.152 14,4000 1.440,00 2 0 

31/01/2019 Compra 22 5.174 13,9500 306,90 1 0 

06/02/2019 Venta 100 5.074 14,6000 1.460,00 1 0 

08/02/2019 Compra 100 5.174 14,8000 1.480,00 1 0 

08/02/2019 Venta 100 5.074 15,1000 1.510,00 2 0 

11/02/2019 Compra 14 5.088 14,3000 200,20 1 0 

12/02/2019 Compra 100 5.188 14,3000 1.430,00 1 0 

13/02/2019 Venta 100 5.088 14,6000 1.460,00 1 0 

14/02/2019 Compra 120 5.208 14,6000 1.752,00 1 0 

15/02/2019 Compra 125 5.333 14,5000 1.812,50 1 0 

18/02/2019 Compra 140 5.473 14,3500 2.009,00 3 0 

19/02/2019 Compra 113 5.586 14,1000 1.593,30 2 0 

20/02/2019 Venta 40 5.546 14,2000 568,00 1 0 

21/02/2019 Compra 100 5.646 14,1000 1.410,00 1 0 

21/02/2019 Venta 106 5.540 14,3500 1.521,10 1 0 

25/02/2019 Compra 100 5.640 13,6500 1.365,00 1 0 

25/02/2019 Venta 100 5.540 13,7000 1.370,00 1 0 

28/02/2019 Compra 38 5.578 13,3000 505,40 1 0 

04/03/2019 Compra 176 5.754 13,2352 2.329,40 3 0 

04/03/2019 Venta 100 5.654 13,4000 1.340,00 1 0 

05/03/2019 Compra 200 5.854 12,0500 2.410,00 2 0 

05/03/2019 Venta 214 5.640 13,1168 2.807,00 4 0 

06/03/2019 Compra 100 5.740 13,0000 1.300,00 2 0 

06/03/2019 Venta 350 5.390 13,4571 4.710,00 3 0 

 


